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POLITIDIREKTORATETS HØRINGSSVAR - FORSLAG TIL SAMMENSLÅING 

AV FREDRIKSTAD TINGRETT, HALDEN TINGRETT, MOSS TINGRETT OG 

SARPSBORG TINGRETT 

Vi viser til Justis- og beredskapsdepartementets høringsbrev av 27. mai 2019 med forslag om 

sammenslåing av Fredrikstad, Halden, Moss og Sarpsborg tingrett. 

 

I høringsnotatet foreslås det å sammenslå Fredrikstad tingrett, Halden tingrett, Moss tingrett 

og Sarpsborg tingrett til én domstol. Navnet på den nye domstolen forslås å være Østfold 

tingrett. Bakgrunnen for forslaget er en felles intensjonsavtale om sammenslåing mellom de 

fire nevnte tingrettene. Det er i høringsnotatet foreslått en videreføring av de nåværende 

retts- og kontorstedene i Fredrikstad, Halden, Moss og Sarpsborg. Dette innebærer at dagens 

bemanning og aktivitet på de fire retts- og kontorstedene videreføres inntil videre. I 

intensjonsavtalen uttrykkes det imidlertid en ambisjon om snarlig samlokalisering og det er 

antydet et mål om at bør kunne skje innen 2024. Det legges til grunn at aktiviteten på sikt vil 

samles i et felles tinghus. I høringsnotatet påpekes det at spørsmålet et felles tinghus for den 

nye domstolen må utredes nærmere og vil bli behandlet i en egen prosess på et senere 

tidspunkt.  

 

Øst politidistrikt fikk høringen direkte, men ble bedt om å henstille høringsuttalelsen sin til 

direktoratet. Distriktets uttalelse følger vedlagt Politidirektoratets høringssvar. 

 

Ettersom forslaget i første omgang ikke vil medfører endringer i retts- og kontorstedene i de 

ovennevnte tingrettene, knytter Politidirektoratets innspill seg til en eventuell samlokalisering 

av tingrettene til en større domstol. Direktoratets merknader knytter seg derfor i all hovedsak 

til hvordan sammenslåingen antas å påvirke politiets arbeid. 

 

Politidirektoratet stiller seg positiv til den foreslåtte sammenslåingen av Fredrikstad tingrett, 

Halden tingrett, Moss tingrett og Sarpsborg tingrett. Dette er også i tråd med innspillene vi har 

mottatt fra Øst politidistrikt. 

 

Som påpekt av Øst politidistrikt, må distriktet i dag forholde seg til åtte forskjellige tingretter. 

En sammenslåing av de ovennevnte tingrettene antas å få flere fordeler i form av like 
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saksbehandlingsrutiner og færre kontaktpunkter å forholde seg til. Politidirektoratet ønsker 

også å fremheve at en sammenslåing vil kunne påvirke politiets arbeid med organisering og 

planlegging av fremstillinger. Det antas at en større domstol vil forenkle dette arbeidet 

ettersom politiet vil ha én domstol å forholde seg til i motsetning til slik situasjonen er i dag, 

hvor politiet må forholde seg til flere tingretter spredt utover et bestemt geografisk område, 

samt at transportbehovet vil forenkles.  

 

Som fremhevet av departementet i høringsnotatet vil en større domstol være mindre sårbar 

med hensyn til sykdom og liknende frafall. Politidirektoratet er enig i denne vurderingen, og 

antar at en sammenslåing vil føre til mindre forsinkelser og liknende avvik. Øst politidistrikt 

har i sitt høringsinnspill uttalt at enkelte tingretter i distriktet i perioder har svært stor pågang 

av saker og lang berammelsestid, mens andre tingretter i regionen har ledig kapasitet. Ved en 

sammenslåing av flere tingretter vil formentlig tingrettens samlede kapasitet kunne utnyttes 

bedre enn i dag. Politidirektoratet er enig i dette. 

 

Departementet har videre i høringsnotatet påpekt at en sammenslåing også vil bidra til å 

styrke den faglige kompetansen i domstolene. Politidirektoratet tiltrer i likhet med Øst 

politidistrikt departementets vurdering.  

 

Videre har departementet påpekt at det i dag finnes flere utfordringer når det gjelder 

ivaretakelse av sikkerheten i flere av dagens tingretter. I forslaget pekes det på at behovet for 

å forbedre fasilitetene for domstolens brukere vil kunne ivaretas bedre i en større domstol. 

Politidirektoratet er enig i departementets vurdering av at det foreligger et behov for å gjøre 

noe med domstolens fasiliteter slik at domstolene oppleves som er trygt sted å bruke. Mer 

moderne fasiliteter med tanke på venterom, arrestlokaler og parkering vil kunne bidra til en 

økt følelse av trygghet både for publikum og for de som sørger for transport og fremstilling for 

tingrettene.  

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kristine Langkaas Anette Trondsen  

seksjonssjef rådgiver  

 


